
HELLO WORLDРешение от 28.04.2022 № 68
Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

28 апреля 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы 

СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

г. Москва                                                              № 68                                           28 апреля 2022
года

 

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

 

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад Вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:



1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Айвазов Юрий Григорьевич

2. Баранов Андрей Сергеевич

3. Белова Татьяна Викторовна

4. Вардугин Алексей Николаевич

5. Вербицкая Римма Григорьевна

6. Галиева Татьяна Николаевна

7. Горбачев Иван Иванович

8. Гребенюк Максим Викторович

9. Гринчук Павел Леонидович

10. Доронин Артем Андреевич

11. Ермаганбетов Серик Айсинович

12. Ефремов Сергей Сергеевич

13. Захарова Елена Хаирбековна

14. Зыков Сергей Викторович

15. Клинков Дмитрий Александрович

16. Ключников Роман Владимирович

17. Королев Алексей Александрович

18. Лапыцкая Галина Викторовна

19. Магомедова Халумеседу Набигулаевна

20. Мартусов Сергей Викторович

21. Олторжевский Ян Вячеславович

22. Орлов Даниил Юрьевич

23. Пипченко Алексей Александрович

24. Платонова Ольга Львовна



25. Самойлов Сергей Анатольевич

26. Свечников Евгений Валентинович

27. Сиротинина Наталья Анатольевна

28. Соколов Яков Александрович

29. Удеревская Анастасия Владиславовна

30. Усанов Сергей Анатольевич

31. Учава Вячеслав Отариевич

32. Фельдман Игорь Борисович

33. Чумаков Александр Александрович

34. Шальнева Анна Сергеевна

35. Яхин Рифат Марсович

 

2. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Алиев Зураб Магомедович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/9910, с 28 апреля 2022 года.

2. Аркания Автандил Вахтангович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15378, с 28 апреля 2022 года.

3. Бабенко Александр Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16288, с 28 апреля 2022 года.

4. Балабаев Евгений Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16290, с 28 апреля 2022 года.

5. Бурцев Иван Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77//13099, с 01 мая 2022 года.

6. Быкова Марина Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/9982, с 28 апреля 2022 года.

7. Волобуев Виктор Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11318, с 28 апреля 2022 года.



8. Илатовских Любовь Васильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13686, с 28 апреля 2022 года.

9. Кобушко Наталья Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12742, с 01 мая 2022 года.

10. Кувезенкова Лариса Павловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6244, с 28 апреля 2022 года.

11. Кутузова Анна Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12603, с 28 апреля 2022 года.

12. Лапов Артем Евгеньевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15960, с 28 апреля 2022 года.

13. Малкандуев Сафарбий Тахирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10515, с 28 апреля 2022 года.

14. Мальгина Наталия Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13455, с 28 апреля 2022 года

15. Меликсетян Марианна Олеговна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14628, с 28 апреля 2022 года.

16. Мозжухов Алексей Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14178, с 28 апреля 2022 года.

17. Павлова Лариса Октябристовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3538, с 01 мая 2022 года.

18. Парамонова Ирина Дмитриевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12686, с 28 апреля 2022 года.

19. Пименова Екатерина Юрьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15001, с 01 мая 2022 года.

20. Сабуров Николай Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9208, с 28 апреля 2022 года.

21. Симонова Татьяна Павловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1530, с 28 апреля 2022 года.

22. Сорбат Евгений Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15216, с 28 апреля 2022 года.



23. Степанов Владимир Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/870, с 28 апреля 2022 года.

24. Тимофеева Ольга Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3760, с 28 апреля 2022 года.

25. Тойгильдин Геннадий Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12050, с 28 апреля 2022 года.

26. Фроленко Максим Львович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13894, с 01 мая 2022 года.

27. Чёпоров Михаил Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/6519, с 01 мая 2022 года.

28. Черноусова Ирина Вячеславовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9752, с 01 мая 2022 года.

 

3. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Бытенский Валентин Олегович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7456, с 01 мая 2022 года.

2. Королёва Мария Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12122, с 01 мая 2022 года.

3. Сидур Дмитрий Вадимович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5411, с 01 мая 2022 года.

4. Шамаев Платон Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/10077, с 28 апреля 2022 года.

4. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Акопян Артур Сепикович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5154, с 28 апреля 2022 года.

2. Бабаев Мухтар Оруджевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/11141, с 28 апреля 2022 года.

3. Гиберт Елена Витальевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/2586, с 28 апреля 2022 года.



4. Гридунов Николай Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4566, с 28 апреля 2022 года.

5. Давидянц Лариса Вадимовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2011, с 28 апреля 2022 года.

6. Дементьева Ирина Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12675, с 28 апреля 2022 года.

7. Душечкина Ирина Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4800, с 28 апреля 2022 года.

8. Ермоленко Геннадий Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1380, с 28 апреля 2022 года.

9. Кедяев Леонид Федорович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/2299, с 01 мая 2022 года.

10. Кутергин Максим Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10482, с 28 апреля 2022 года.

11. Ребинин Валерий Гаврилович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3561, с 28 апреля 2022 года.

12. Сенкевич Валерия Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13847, с 28 апреля 2022 года.

13. Хачатурян Акоп Эдуардович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2978, с 28 апреля 2022 года.

14. Юдина Ольга Ивановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5196, с 28 апреля 2022 года.

 

5. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Агаев Рамис Арифович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/9100, с 25 марта 2022 года.

2. Бугай Сергей Прокофьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4356, с 04 января 2022 года.

3. Быченок Александр Антонович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12245, с 05 марта 2022 года.



4. Мирзоян Гари Анушеванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4403, с 18 марта 2022 года.

5. Полякевич Владимир Борисович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/482, с 07 мая 2021 года.

6. Сидоров Владимир Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6764, с 06 октября 2021 года.

7. Солошенко Александр Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1422, с 19 ноября 2020 года.

8. Шевцов Василий Федорович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/11545, с 26 марта 2022 года.

 

6. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Карабанов Андрей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10201, с 04 июня 2020 года.

2. Николаенко Игорь Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10083, с 02 декабря 2021 года.

7. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Духанина Наталья Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13519, с 01 мая 2022 года.

2. Шарипова Лина Фанусовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/9975, с 28 апреля 2022 года.

3. Шатохин Михаил Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13642, с 02 мая 2022 года.

 

8. В соответствии с п. 16 Решения Двадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 15 апреля 2022 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных
отчислений на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвокатов:

– в связи с достижением адвокатского стажа более 40 лет:

Один адвокат, с 01 мая 2022 года;



– в связи с отпуском по беременности и родам:

Один адвокат, с 27 марта 2022 года по 10 августа 2022 года.

 

 

Президент

Адвокатской палаты города Москвы      И.А. Поляков


